
1 

 

 

 
________________________________________________________________________ 
 

AL SITO WEB DELLA SCUOLA 

ALL’ALBO ONLINE DELLA SCUOLA 

AGLI ATTI 

 

OGGETTO: Decreto di nomina della Commissione di valutazione delle istanze del personale interno ATA (AA, 

AT,CS)  per lo svolgimento delle attività operative strumentali alla gestione dei percorsi formativi previsti dal 

Progetto - Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 4 - Istruzione e Ricerca - Componente 1 - 

Potenziamento dell’offerta dei servizi dagli asili nido all’Università - Investimento 2.1: Didattica digitale integrata 

e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico - Formazione del personale scolastico per la 

transizione digitale (D.M. 66/2023). 

CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2023-1222-P-40503 

TITOLO PROGETTO: FORMAZIONE DIGITALE PER UNA SCUOLA INNOVATIVA 

CUP: D24D23004170006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico delle disposizioni 
legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso 
civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di inconferibilità e 
incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma 
dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di lavoro e revisione 
della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 2014, n. 183»; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante il «Codice 
in materia di protezione dei dati personali»; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12 febbraio 2021, 
che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 2; 





2 

 

 

VISTO il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° Luglio 2021 
recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli 
investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 2021, n.233 
recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle 
infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 
2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi 
di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale per il personale scolastico - Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023); 

VISTO il Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione 
e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – di cui al D.M. n. 66 del 12/4/2023; 

VISTE le Indicazioni operative del MIM, PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 
RICERCA - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - 
Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico (D.M. 
66/2023) – prot. n. 141549 del 7/12/2023; 

RICHIAMATE la Delibera del Collegio Docenti e Delibera del Consiglio di Istituto con le quali, gli organi collegiali di questa 
Istituzione Scolastica, approvano all’unanimità la partecipazione al Progetto PNRR in oggetto; 

VISTA le delibere degli OO.CC. relative all’adozione del progetto PNRR ed integrazione PTOF;  

VISTO il progetto presentato in data 28/02/2024 attraverso la piattaforma FUTURA con codice inoltro 40503.0;   

PRESO ATTO che per l’investimento 2.1 è stato generato il CUP D24D23004170006: ed inserito in piattaforma FUTURA;  

PRESO ATTO che in data 29/02/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal Direttore 
Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR – nota prot. 0040124 del 03/03/2024;  

VISTO l’importo ammesso al finanziamento di €  67.708,41; 

VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio d’Istituto; 

VISTO il proprio Decreto di assunzione in bilancio, prot. n. 2913 del 29/03/2024; 

CONSIDERATA la propria richiesta al Direttore Generale dell’USR Calabria di autorizzazione a svolgere l’incarico 
aggiuntivo di Project Manager; 

VISTA la nota di autorizzazione del Direttore dell’USR Calabria prot. 00026979 del 28/03/2024; 

VISTA la legge n.190/2021 e le relative norme in materia di anticorruzione e trasparenza; 

VISTO il D.P.R. n. 62 del 16 aprile 2016 e ss.mm.ii. relativo al Codice di comportamento dei dipendenti della pubblica 
amministrazione; 

CONSIDERATA la nomina dirigenziale di Project Manager relativa alle attività di Direzione e Coordinamento per 
l’attuazione del PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA; 

VISTO il decreto di nomina a Responsabile Unico del Progetto - RUP ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023; 

CONSIDERATO che la responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa appartiene unicamente all’istituzione 
scolastica cui è stata autorizzata l’attuazione del progetto e che il responsabile del progetto è unicamente il Dirigente 
scolastico pro tempore; 

CONSIDERATO che il Dirigente scolastico è in possesso delle competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico di 
direzione e coordinamento per l’attuazione del Progetto PNRR in oggetto; 



3 

 

 

APPURATO che non sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi; 

VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari nel PNRR; 

 CONSIDERATO le  Tipologie di attività ammissibili in relazione al progetto formativo, in coerenza con quanto previsto 
dalla linea di investimento del PNRR: 

1. Percorsi di formazione sulla transizione digitale €  26.208,00; 
2. Laboratori di formazione sul campo €  28.828,80; 
3. Comunità di pratiche per l’apprendimento € 12.671,61  

CONSIDERATO che nell’ambito del progetto “Formazione digitale per una scuola innovativa” a ciascuna istituzione 

beneficiaria sono imputabili costi indiretti per l’organizzazione dei percorsi formativi (incarichi al DS, al DSGA/SUPPORTO 

RUP, AA, AT e C.S., acquisto materiale facile consumo e materiale pubblicitario); 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto intitolato “Formazione digitale per una scuola innovativa” 
Codice: M4C1I3.1-2023-1143- P- 40503 - CUP: D24D23004170006 di avvalersi della collaborazione di unità di personale 
interno ATA (AA-AT-CS) in possesso di idonei requisiti per l’affidamento degli incarichi, 

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 2 dell’11 marzo 
2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne»; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, relativa alla 
procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, previdenziale e 
assistenziale; 

VISTO il Decreto di avvio del procedimento finalizzato alla selezione di PERSONALE INTERNO ATA (AA-AT-CS) per le 
attività di supporto operativo connesse alla realizzazione del progetto “Formazione digitale per una scuola 
innovativa”,prot. n. 11170 del 27/12/2024; 

VISTO l’Avviso prot. n. 11175 del 27/12/2024 di selezione interna finalizzato all’individuazione DI PERSONALE ATA (AA-

AT-CS), per le attività di supporto operativo connesse alla realizzazione del progetto PNRR ““Formazione digitale per 

una scuola innovativa”; 

VISTO in particolare l’art. 4 del succitato Avviso, ai sensi del quale gli interessati dovranno far pervenire la propria 
candidatura entro il termine perentorio delle ore 12.00 del giorno 10 gennaio 2025; 

RITENUTO OPPORTUNO procedere alla valutazione delle domande pervenute attraverso apposita Commissione di 
Valutazione; 

CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze tecniche occorrenti 
al fine di svolgere l’incarico; 

RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione il Prof. Francesco Vinci (Dirigente 
Scolastico in qualità di Presidente), la Prof.ssa Agata Greco (Docente in qualità di Componente) e la Sig.ra 
Rosalba Petracca (DSGA in qualità di Componente e segretario verbalizzante), i quali posseggono i necessari 
requisiti; 

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 



4 

 

 

Art. 1  

(Costituzione della Commissione) 

1. È nominata, ai sensi dell’art. 5 dell’avviso di selezione prot. N. 11175 del 27/12/2024, la Commissione ai fini della 
valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La Commissione è costituita come segue: 

2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione, Sig.ra Rosalba 
Petracca. 

3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 
compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.  

4. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto di interessi dei 
singoli commissari.  

 

Articolo 2 

 (Modalità di funzionamento) 

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto, convocata per il giorno 24/01/2025 alle ore 14:00, esamina 
le domande di partecipazione utilmente pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso 
in premessa.  

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente Decreto redigerà 
apposito verbale con relativa graduatoria. 

3. Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione Amministrazione 
Trasparente del sito istituzionale, www.itnauticopizzo.edu.it ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.avv. Francesco Vinci 
Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi 

e per gli effetti del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesso 
 

 

 

Presidente Prof. Francesco Vinci (Dirigente Scolastico) 

Componente Prof.ssa Agata Greco (Docente)  

Componente  Signora Rosalba Petracca (DSGA) 

http://www.itnauticopizzo.edu.it/

	Art. 1
	(Costituzione della Commissione)
	Articolo 2
	(Modalità di funzionamento)

